

za rok 2024

Sprawozdanie z działalności fundacji

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:

Minister Edukacji i Nauki

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Fundacja Instytut na rzecz Państwa Prawa				
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj:	2. Województwo:	3. Powiat:		
	Polska	Lubelskie	Lublin		
	4. Gmina:	5. Ulica:	6. Nr domu:		
	Lublin	Chopina	14		
	7. Nr lokalu:	8. Miejscowość:	9. Kod pocztowy:		
	70	Lublin	20-023		
	10. Nr telefonu (fakultatywne):	11. Adres poczty elektronicznej:	12. Nr faksu (fakultatywne):		
	81 743 68 00	fundacja@panstwoprawa.org	81 743 68 01		
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):					
-					
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www)					
www.panstwoprawa.org					
3. Nr REGON:	432322189	4. Data wpisu do KRS:	28.01.2002	5. Nr KRS:	0000085688
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	Tomasz Sieniow Paweł Wojtasik Daniel Cetlicer Sylvia Paduchowska			Prezes Zarządu Wiceprezes Zarządu Członek Zarządu Członek Zarządu	
7. Numer NIP fundacji	712 270 88 67				
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	Celem statutowym Fundacji (§5 Statutu) jest podejmowanie działań na rzecz państwa prawa, a w szczególności: a. Propagowanie standardów państwa prawa, b. Podnoszenie świadomości prawnej społeczeństwa, c. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych prawników, d. Promocja prawa europejskiego i idei integracji europejskiej, e. Działanie na rzecz ochrony praw człowieka, f. Promowanie polskich doświadczeń w transformacji ustroju państwowego w krajach postkomunistycznych, g. Wspieranie systemu edukacyjnego w zakresie propagowania zasad państwa prawa, h. Reforma systemu edukacji prawniczej, i. Wyeliminowanie korupcji z życia publicznego, j. Wspieranie inicjatyw na rzecz pogłębienia idei niezależności sędziowskiej,				

	k. Pomoc prawna w zakresie dochodzenia przed sądem oraz organami administracji publicznej praw jednostek, l. Przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób znajdujących się w trudnej sytuacji, w szczególności z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, przemocy w rodzinie, alkoholizmu, narkomanii, zwolnienia z zakładu karnego, migracji lub uchodźstwa, ł. Ochrona praw konsumentów.
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)	
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych	
A. Program Uchodźczy i Program Migracyjny W 2024 r. kontynuowaliśmy wsparcie prawne wobec wszystkich kategorii migrantów przymusowych. Oferowaliśmy pomoc prawną uchodźcom z Ukrainy (tak obywateli Ukrainy, jak i obywateli państw trzecich, uciekających z terenów ogarniętych wojną), jak również wobec obywateli państw trzecich, którzy szukali w Polsce schronienia i starali się o objęcie jedną z form ochrony międzynarodowej. Poza standardowymi konsultacjami prawnymi dotyczącymi procedur azylowych, reprezentowaliśmy cudzoziemców w postępowaniach przed Szefem UDSC, Radą do Spraw Uchodźców, Wojewodą i organami Straży Granicznej (w tym Komendantem Głównym SG). Nasi adwokaci i radcowie prawni podejmowali się reprezentacji cudzoziemców w postępowaniach przed WSA w Warszawie i Naczelnym Sądem Administracyjnym a także w postępowaniach przed sądami powszechnymi dotyczących detencji i zadośćuczynień z tytułu arbitralnej detencji. Wreszcie regularnie podejmowaliśmy się interwencji granicznych dotyczących ograniczenia prawa dostępu do ochrony międzynarodowej (zarówno na granicy polsko-białoruskiej, jak i granicy polsko-ukraińskiej). Cudzoziemców reprezentowaliśmy również w postępowaniach prowadzonych przez Frontex Fundamental Rights Office i Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. Swoje działania koncentrowaliśmy na poradnictwie świadczonym w Lublinie, a także szerzej - na terenie województwa lubelskiego. Zorganizowaliśmy wizyty w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Białej Podlaskiej (24 wizyty), 42 wyjazdy do otwartych ośrodków dla cudzoziemców (w Łukowie, Bezwoli, Białej Podlaskiej, Kolonii Horbów), jak również dyżury prawne w wielu miejscowościach regionu lubelskiego. Każdy zainteresowany mógł także skorzystać ze wsparcia prawnego za pośrednictwem infolinii, działającej 5 dni w tygodniu. Dodatkowo, w ramach Programu Uchodźczego Fundacji przez cały 2024 r. kontynuowano świadczenie pomocy prawnej na podstawie rozdziału 4a. ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium RP. Pomoc ta obejmowała sporządzenie odwołania od decyzji Szefa Urzędu ds. Cudzoziemców oraz reprezentację w postępowaniu w II instancji, tj. przed Radą do Spraw Uchodźców. W 2024 r. prawnicy Fundacji podjęli się reprezentacji cudzoziemców w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej w 125 postępowaniach przed Radą ds. Uchodźców. W 2024 r. IPP nie korzystał z funduszy zewnętrznych na realizację zadań w ramach wsparcia legalizacyjno-integracyjnego wobec obywateli państw trzecich, którzy przebywają na terytorium RP legalnie ani wobec cudzoziemców, wobec których wszczęto postępowania deportacyjne. Z tego względu pomoc prawna w tym ostatnim obszarze była świadczona tylko w przypadku, gdy dotyczyła osób równolegle pozostających w procedurach uchodźczych. Nieprzerwanie funkcjonowała Biblioteka Migracyjna, której poszerzane sukcesywnie zbiory dostępne są dla zainteresowanych spoza IPP. Fundacja od samego początku wybuchu wojny dostrzegła potrzebę wspólnego, partnerskiego podejścia do pomocy uchodźcom z Ukrainy. Działaliśmy aktywnie m.in. w ramach Lubelskiego Społecznego Komitetu Pomocy Ukrainie (we współpracy ze Stowarzyszeniem Homo Faber, Fundacją Kultury Duchowej Pogranicza oraz Urzędem Miasta) oraz Lubelskiej Grupy Koordynacyjnej (przy Wojewodzie Lubelskim). Współpracujemy blisko z biurem terenowym UNHCR w Lublinie. W 2024 r. kontynuowaliśmy współpracę z lubelskimi uczelniami na wielu płaszczyznach (wolontariat studentów; organizacja warsztatów i spotkań dotyczących praw studentów migrantów, którzy rozpoczynali studia w Lublinie). Swoje działania skupiliśmy w dużej mierze na świadczeniu poradnictwa i doradztwa, uwzględniającego	

specustawę ukraińską. Na bieżąco analizowaliśmy nowo uchwalane przepisy dotyczące ochrony czasowej osób uciekających do Polski oraz przygotowywaliśmy i udostępnialiśmy sprawdzone informacje w naszych mediach społecznościowych.

Infolinia migracyjna od lat cieszy się niesłabnącą popularnością. Konsultacje były udzielane w języku polskim, ukraińskim, rosyjskim i angielskim.

Wraz ze Stowarzyszeniem Homo Faber, pod patronatem UNHCR, Fundacja współtworzyła Community Center w Lublinie (zwane Baobabem), zapewniając w nim stałe dyżury prawne.

Rok 2024 to również wiele wyjazdów terenowych. Przede wszystkim do punktów recepcyjnych, miejsc zbiorowego zakwaterowania na terenie województwa lubelskiego, czy też do ośrodków dla cudzoziemców zlokalizowanych w województwie lubelskim. Organizując wyjazdy terenowe nawiązano współpracę z lokalnymi punktami pomocy społecznej, jednostkami samorządu terytorialnego czy oddziałami Polskiego Czerwonego Krzyża, w których punktach organizowane były regularne dyżury prawne (m.in. w Zamościu, we Włodawie, w Chełmie). Podobna współpraca miała miejsce w przypadku Caritas, gdzie w lubelskim oddziale Fundacja organizowała dyżury prawne dwa razy w miesiącu.

Poza zapewnieniem pomocy prawnej osobom, które chciały w 2024 r. rozpocząć procedurę uchodźczą, lub wobec których toczyło się już postępowanie o ochronę międzynarodową, przeprowadzano także skuteczne interwencje w indywidualnych sprawach na przejściu granicznym z Białorusią w Terespolu i z Ukrainą w Medyce.

Wśród darczyńców i równocześnie partnerów Fundacji skupionych na pomocy uchodźcom należy wymienić: United Nations High Commissioner for Refugees (projekt: *Legal assistance to forcibly displaced persons in Poland 2024*), International Rescue Committee (projekt: *Legal support to refugees and asylum seekers in Poland*) oraz Kids in Need of Defense (projekt: *Supporting the KiND Suzir'ya Hub in Poland*).

W sumie w ramach Programu Uchodźczego i Migracyjnego Fundacji w 2024 r. udzieliliśmy bezpośredniej pomocy prawnej 1 391 osobom, natomiast za pomocą infolinii i drogi elektronicznej ze wsparcia prawnego skorzystało ponad 1 500 osób.

Na początku 2024 roku zakończyliśmy działania finansowane w ramach dotacji z "Funduszu Pomocy Pomagającym" Fundacji im. Stefana Batorego. W trakcie realizacji projektu przygotowano 16 opinii prawnych, które stanowiły wsparcie dla cudzoziemców i ich pełnomocników oraz organizacji w Niemczech, Francji, Holandii oraz we Włoszech. Ich celem było wskazanie, że państwem odpowiedzialnym za rozpatrzenie wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej nie jest Polska. Takie opinie przygotowywane były celem przekonania organów innych państw do nieprzekazywania cudzoziemców do Polski lub do uznania, że to właśnie tamte państwa - ze wskazanych w opiniach przyczyn - stały się odpowiedzialne za rozpatrzenie wniosków.

B. Program Poradnictwa Prawnego – Lubelskie Centrum Bezpłatnych Porad Prawnych im. Eweliny Milczanowskiej

Mimo funkcjonowania punktów, zorganizowanych zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, cotygodniowy dyżur Lubelskiego Centrum Bezpłatnych Porad Prawnych im. Eweliny Milczanowskiej cieszył się w 2024 r. dużym zainteresowaniem. Staraliśmy się udzielać pomocy beneficjentom Centrum przede wszystkim w sprawach kontynuowanych lub wymagających pilnej interwencji. Świadczenie pomocy prawnej osobom, których nie stać na skorzystanie z odpłatnych porad prawnych, możliwe było dzięki zaangażowaniu wolontariuszy. Poradnictwo obejmowało głównie sprawy z zakresu prawa cywilnego oraz rodzinnego, a także administracyjnego. Pomoc udzielana była zarówno w formie ustnych porad, jak również w postaci sporządzanych pism procesowych.

C. Program Praw Podstawowych

W 2024 r. Fundacja za pośrednictwem swoich współpracowników aktywnie uczestniczyła w pracach różnorodnych gremiów, mających na celu ochronę praw podstawowych jednostki. Wśród nich wymienić można m.in. Radę ds. Migracji przy Konferencji Episkopatu Polski, Zespół ds. Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Wojewódzki Zespół ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi przy Wojewodzie Lubelskim.

W 2024 r. przedstawiciele Fundacji wzięli udział w trzech spotkaniach forum konsultacyjnego (*Consultative Forum on Fundamental Rights*) doradzającemu Europejskiej Straży Granicznej i Przybrzeżnej (Frontex) w sprawach związanych z prawami podstawowymi.

Ponadto w 2024 r. IPP kontynuował starania zmierzające do zmiany praktyki orzeczniczej sądów rejonowych i okręgowych w zakresie stosowania art. 89 ust. 4a ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium RP. Na skutek pism przyjaciela sądu i składanych zażaleń wydanych zostało kilka postanowień o zwolnieniu ze strzeżonego ośrodka cudzoziemców, którzy byli poddani arbitralnej detencji. O wiele skuteczniejszym środkiem powinna się stać prowadzona z sukcesem aktywna litygacja, dzięki której cudzoziemcy poddani długotrwałej detencji otrzymywali zadośćuczynienia wypłacane przez sądy przedłużające pobyt w detencji.

Fundacja kontynuowała swoje zaangażowanie w ochronę praw podstawowych dzięki wsparciu instytucjonalnemu z Funduszy Norweskich w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy. Nadrzędnym celem projektu było rozwinięcie i wykorzystanie kompetencji Fundacji w obszarze ochrony praw migrantów i uchodźców na płaszczyźnie międzynarodowej. W 2024 r. działania Fundacji skupiały się na interwencjach w sprawach dotyczących umieszczania cudzoziemców w strzeżonych ośrodkach dla uchodźców lub przedłużania ich pobytów w tych ośrodkach. Stałą i kontynuowaną praktyką stało się przygotowywanie, w uzasadnionych przypadkach cudzoziemców należących do grup marginalizowanych, wniosków o zadośćuczynienie za niesłuszne pozbawienie ich wolności.

Działaniem ciągłym był monitoring sytuacji migracyjnej na granicy polsko-białoruskiej, który zaowocował wydaniem na początku 2024 r. raportu na temat nieregularnej sytuacji migracyjnej na tej granicy.

D. Program Edukacji Prawnej

W okresie od kwietnia do czerwca 2024 r. Fundacja wraz z KUL i biurem terenowym UNHCR w Lublinie zorganizowała i przeprowadziła 60-godzinny kurs z tematyki prawa uchodźczego i pomocy humanitarnej. W zajęciach wzięło udział 15 studentów pochodzących z 8 państw. Uczestnicy kursu otrzymali certyfikaty (*Certificate in Refugee Protection & Humanitarian Assistance*).

D.1. Fundusz Kingi Stasiak

Dla upamiętnienia wkładu i zaangażowania w działalność naukową IPP oraz KUL Dr. Kingi Stasiak, związanej z Instytutem od czasów studenckich, zwłaszcza w zakresie edukacji prawnej, w 2020 r. powołano do życia Fundusz jej imienia (*Kinga Stasiak Fund for Excellence in Legal Education*), którego celem są: promowanie praktycznych form nauczania prawa (w tym nauczania metodą kliniczną oraz symulacji procesów sądowych); wspieranie udziału studentów w konkursach praktycznych (*moot courts, mock trials, etc.*); wspieranie reformy kształcenia prawników i promowanie najlepszych praktyk edukacji prawnej w Polsce; wspieranie prowadzenia badań nad zastosowaniem prawa międzynarodowego oraz fundowanie stypendiów i nagród dla studentów rozwijających praktyczne umiejętności prawnicze i studiujących prawo międzynarodowe.

W 2024 r. w ramach Funduszu Kingi Stasiak ufundowano nagrody dla studentów biorących udział w konkursie studenckim na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji KUL, którego pracownikiem naukowym była śp. Kinga Stasiak. IPP wsparł także w ramach Funduszu wyjazd studentów prawa KUL wraz z opiekunem dydaktycznym do Rzymu w celu udziału w międzynarodowym konkursie *moot court* w ramach BIP.

Największym wydarzeniem współfinansowanym ze środków Funduszu był Międzynarodowy Konkurs *Brown Mosten International Client Consultation Competition*, który odbył się w dniach 10-14 kwietnia 2024 roku w Lublinie.

Tematem konkursu było międzynarodowe prawo humanitarne. Do Lublina przybyli reprezentanci 22 uniwersytetów z 6 kontynentów.

D.2. Fundusz Teresy Romer

Aby wspierać zarówno instytucje, jak i demokrację w Polsce, Fundacja podjęła decyzję w 2020 r. o utworzeniu Funduszu Teresy Romer. Fundusz został ustanowiony w celu uhonorowania pracy Sędzi Romer i zapewnienia

mechanizmu pozyskiwania funduszy na projekty wspierające praworządność i niezależność sądową w Polsce. Fundusz będzie również ukierunkowany na m.in. szkolenie pracowników wymiaru sprawiedliwości, udzielanie stypendiów z zakresu prawa publicznego, edukację publiczną i pomoc prawną dla osób wymagających szczególnego traktowania. Cele Funduszu to: promowanie i wspieranie działań sprzyjających ochronie praworządności; wspieranie niezależności sądownictwa oraz podnoszenie kwalifikacji sędziów i pracowników wymiaru sprawiedliwości; przyznawanie nagród osobom lub instytucjom działającym w obszarze praworządności; wsparcie prowadzenia badań i promowanie wykorzystania w polskim systemie prawnym innowacyjnych rozwiązań oraz promowanie podejmowania przez prawników działań w interesie publicznym (*Public Interest Law*) jako ważnego elementu rozwoju kariery zawodowej i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

W 2024 r. zawarto następujące umowy grantowe:

- na realizację projektu „Legal assistance to forcibly displaced persons in Poland - 2024” - finansowany ze środków United Nations High Commissioner for Refugees;
- na realizację projektu „Supporting the KIND Suzir’ya Hub in Poland” - finansowany ze środków Kids in Need of Defense, Europe;
- na realizację projektu “Legal support to refugees and asylum seekers in Poland” - finansowany ze środków International Rescue Committee

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)	NIE	X	TAK	
---	-----	---	-----	--

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

Nie dotyczy.

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

- Uchwała nr 1/1/2024 z dnia 31.01.2024 r.
- Uchwała nr 1/3/2024 z dnia 25.03.2024 r.
- Uchwała nr 2/3/2024 z dnia 25.03.2024 r.
- Uchwała nr 1/4/2024 z dnia 15.04.2024 r.

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	2 485 887,84	14 495,91	
a. Przychody z działalności statutowej	2 228 693,03	14 495,91	
b. Przychody z działalności gospodarczej	0	0	0
c. Pozostałe przychody	257 194,81	0	
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	0	0	0
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:			

- ze środków budżetu państwa	78 524,27	0	
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0	0	
c. Ze spadków, zapisów	0	0	
d. Z darowizn	47 285,42	14 495,91	
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)			
- granty na realizację projektów (od organizacji międzynarodowych, humanitarnych, UNHCR, IRC, KIND itp.)	2 166 161,66	0	
- przychody finansowe	6 522,81	0	
- pozostałe przychody	187 393,68	0	
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	-		
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	-		
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	2 436 000,53	3 637,75	
1. Koszty realizacji celów statutowych	2 162 161,23	3 637,75	
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	23 840,30	0	
3. Koszty działalności gospodarczej	0	0	
4. Pozostałe koszty	250 000	0	
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu			
1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	10		
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	Nie dotyczy		
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	1 574 920,39		

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	936 617,33			
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	638 303,06			
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	Brak			
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	X	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	Nie dotyczy			
VII. Środki fundacji				
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
Bank PEKAO S.A. - 81 458,44 PKO Bank Polski S.A. - 52 269,11 PLN PKO Bank Polski S.A. - 21 863,66 PLN PKO Bank Polski S.A. - 108 245,96 EUR PKO Bank Polski S.A. - 18 652,12 USD PayPal - 26 609,54 PLN PayPal - 1 260,65 USD PayPal - 1 614,34 EUR Payu - 3 677,16 PLN				

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
Nie dotyczy				
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)		1 887,32 PLN		
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe		
Brak	Brak	Brak		
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania		
	1 138 394,75	7 282,38		
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹				
Brak				
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym				
1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych				
Fundacja na bieżąco rozlicza się z wszelkich zobowiązań podatkowych.				
2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych				
Fundacja składa deklarację PIT4R oraz CIT-8.				
X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązującą w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.	NIE		TAK	X
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
Nie było takiej transakcji.				
XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE	X	TAK	
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				
Nie dotyczy.				

Janusz Sienko



podpisy członków zarządu fundacji*

Sylwia Poduchowska



podpisy członków zarządu fundacji*

Lublin, 28 marca 2025 r.

miejsowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji

